

UCZELNIA METROPOLITALNA						
Kierunek studiów: Zarządzanie						
Przedmiot: Wprowadzenie do finansów						
Profil kształcenia: praktyczny						
Poziom kształcenia: studia I stopnia						
Liczba godzin w semestrze	1		2		3	
	I	II	III	IV	V	VI
Studia stacjonarne (w/ćw/lab/pr/e)*		24 w				
Studia niestacjonarne (w/ćw/lab/pr/e)		16 w				
JĘZYK PROWADZENIA ZAJĘĆ	polski					
FORMA ZAJĘĆ	Wykład					
CELE PRZEDMIOTU	Przedmiot wprowadza do zagadnienia finansów na różnych poziomach życia społeczno – gospodarczego (finanse państwa, jednostek samorządu terytorialnego, przedsiębiorstw, gospodarstw domowych, finanse ubezpieczeń). Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z ogólnymi zagadnieniami z zakresu teorii finansów.					
Odniesienie do efektów uczenia się		Opis efektów uczenia się			Sposób weryfikacji efektu uczenia się	
Efekt kierunkowy	PRK					
WIEDZA						
Z_W01	P6U_W	Student zna i rozumie w zaawansowanym stopniu miejsce i rolę dyscypliny nauki o finansach w dziedzinie nauk społecznych i jej związki z innymi dyscyplinami; wybrane pojęcia i kategorie z zakresu nauk o finansach i rozumie ich źródła oraz zastosowanie w działalności zawodowej związanej z kierunkiem zarządzanie.			Egzamin	
UMIĘTNOŚCI						
Z_U01 Z_U02	P6U_U	Student potrafi identyfikować zjawiska i procesy finansowe w organizacji, a także w całym systemie finansowym.			Egzamin	
KOMPETENCJE SPOŁECZNE						
Z_K01	P6U_K	Student jest gotowy do krytycznej oceny posiadanej wiedzy i odbieranych treści, a także opinii w zakresie zarządzania finansami			Egzamin	
Nakład pracy studenta (w godzinach dydaktycznych 1h dyd.=45 minut)**						
Stacjonarne udział w wykładach = 24 h udział w ćwiczeniach = 16 h przygotowanie do ćwiczeń = przygotowanie do wykładu = przygotowanie do egzaminu = 18,5 h realizacja zadań projektowych = konsultacje= 2 h e-learning = zaliczenie/egzamin = 2 h inne (określ jakie) = RAZEM:62,5			Niestacjonarne udział w wykładach = 16 h udział w ćwiczeniach = 24 h przygotowanie do ćwiczeń = przygotowanie do wykładu = przygotowanie do egzaminu = 18,5 h realizacja zadań projektowych = konsultacje= 2 h e-learning = zaliczenie/egzamin = 2 h inne (określ jakie) = RAZEM: 62,5			

Liczba punktów ECTS: 2,5 w tym w ramach zajęć praktycznych:	Liczba punktów ECTS: 2,5 w tym w ramach zajęć praktycznych:
WARUNKI WSTĘPNE	
TREŚCI PRZEDMIOTU (z podziałem na zajęcia w formie bezpośredniej i e-learning)	<p>Treści realizowane w formie bezpośredniej:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Istota finansów. Zjawiska finansowe - ujęcie przedmiotowe i podmiotowe. Znaczenie finansów we współczesnej gospodarce. Finanse a otoczenie społeczne, polityczne i prawne. Istota pieniądza - pojęcie, cechy, ewolucja form pieniądza. Źródła kreacji (emisji) pieniądza. Czynniki kształtujące popyt na pieniądź. 2. Funkcje finansów - alokacyjna, redystrybucyjna i stabilizacyjna. 3. System finansowy - ogólna struktura. Rynkowy system finansowy: instrumenty, instytucje, rynki oraz zasady funkcjonowania, bezpieczeństwo finansowe. 4. System finansowy - publiczny system finansowy: instrumenty, instytucje, mechanizm polityczny, zasady funkcjonowania. 5. System finansowy a sfera realna: Salda finansowe podmiotów sfery realnej - gospodarstw domowych, przedsiębiorstw i państwa. Oddziaływanie systemu finansowego na strumienie pieniężne i salda. Mechanizm transformacji oszczędności w kapitał. Zasilanie finansowe przedsiębiorstw - bezpośrednio i pośrednio. Problem inwestycji w sferze realnej a "inwestycji" finansowych. 6. Ryzyko w finansach - źródła i zabezpieczenie. 7. Kryzysy a finanse - istota, przyczyny i skutki. <p>Treści realizowane w formie e-learning:</p>
LITERATURA OBOWIĄZKOWA	<ol style="list-style-type: none"> 1. Korenik D., Korenik S., Podstawy finansów. Wyd. PWN Warszawa, 2022. 2. Zadora H. (red.): Finanse: kategorie-zjawiska i procesy-podmioty. Wyd. Difin, Warszawa, 2022
LITERATURA UZUPEŁNIAJĄCA (w tym min. 2 pozycje w języku angielskim; publikacje książkowe lub artykuły)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Mayer C., Micossi S., Onado M., Pagano M., Polo A.: "Finance and investment : the European case", Oxford University Press, Oxford 2018. 2. Keown A. J., Martin J. D., Petty J. W.: "Foundations of finance : the logic and practice of financial management", Boston [etc.] : Pearson, Boston 2017
METODY NAUCZANIA (z podziałem na zajęcia w formie bezpośredniej i e-learning)	<p>W formie bezpośredniej:</p> <p>Wykład akademicki z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej, case study</p> <p>W formie e-learning:</p>
POMOCE NAUKOWE	Platforma Moodle
PROJEKT (o ile jest realizowany w ramach modułu zajęć)	<p>Cel projektu:</p> <p>Temat projektu:</p> <p>Forma projektu:</p>
FORMA I WARUNKI ZALICZENIA (z podziałem na zajęcia w formie bezpośredniej i e-learning)	Pytania testowe jednokrotnego wyboru

* W-wykład, ćw- ćwiczenia, lab- laboratorium, pro- projekt, e- e-learning